

2. Stommeln Open

gesponsert von SEVERIN Immobilien

Veranstalter: TC Grün-Weiss Stommeln e.V.

Veranstaltungsort: TC Grün-Weiss Stommeln e.V.

In den Benden, 50259 Pulheim

Tel.: 02238 - 4786060

Turnierleitung: Seán Meads

Turniertelefon: 0171-2800590

Zeitraum: 26.09.2020 bis 27.09.2020

Meldeschluss: Mo. 21.09.2020 – 23.59 Uhr

Auslosungstermin: Di. 22.09.2020 – 12.00 Uhr

Wettbewerbe: Junioren U18 LK 1-23

offene Herren M00 LK 1-23
offene Damen W00 LK 1-23
Herren 40 M40 LK 1-23
Damen 40 W40 LK 1-23
Herren 50 M50 LK 1-23
Damen 50 W50 LK 1-23
Herren 60 M60 LK 1-23

Teilnehmer: Zur Teilnahme sind alle Spieler berechtigt, die Mitglied

eines Tennisvereins des DTB sind und die

Ausschreibungsbedingungen erfüllen mit einer Spieler

ID Nummer.



Spielmodus: Gespielt wird im Spiralmodus: Jeder Teilnehmer hat

garantiert 2 Spiele (höchstmögliche LK-Homogenität).

Gespielt werden zwei Gewinnsätze. Ein

entscheidender dritter Satz wird als Champions-Tie-Break (bis 10) gespielt. Für das Turnier gelten die Wettspielordnung des TVM, die Turnierordnung des

DTB und die Tennisregeln der ITF.

Ballmarke: Dunlop ITF approved

Anmeldung: TVM Nu-Liga

Informationspflicht: Spieltermine sind ab Mittwoch, 23.09.2020 online

abrufbar

Spieltermine/-zeiten: Start ab 9.00 Uhr

Jeder Teilnehmer muss sich spätestens 15 Minuten vor

dem angesetzten Termin bei der Turnierleitung melden. Spieler und Spielerinnen, die 15 Minuten nach Aufruf nicht spielbereit sind, können von der

Turnierleitung gestrichen werden.

Zur besseren Planung der Spieltermine können bei der Anmeldung Verfügbarkeiten bzw. Wunschterminen an

den beiden Turniertagen mitgeteilt werden.

Die Turnierleitung versucht diese zu berücksichtigen!

Turnierausschuss: Sportausschuss des TC GW Stommeln e.V.

Oberschiedsrichter: Anke Mayrhofer, Uwe Langner und/oder Vera Langner

Zulassung: Der Veranstalter behält sich das Recht vor, ohne

Angaben von Gründen, Meldungen zurück zu weisen.

Ärztliche Versorgung: Mit Spielantritt wird davon ausgegangen, dass die

Spieler/-innen gesundheitlich fit sind.

Örtlicher Notdienst



Versicherung: Darüber hinaus sollten alle Spieler/-innen über einen

ausreichenden Versicherungsschutz verfügen. Forderungen (wegen Verlust, Verletzungen, Sachschäden etc.) gegen den Veranstalter bzw.

Ausrichter sind ausgeschlossen.

Veröffentlichung: Die Teilnehmer/-innen erklären sich mit Nennung

damit einverstanden, dass Ergebnisse und Berichte sowie Bilder, die sie/ihn tangieren, im Internet und

weiteren Medien verbreitet werden.

Corona: Aufgrund der allgemeinen Situation im

Zusammenhang mit der sogenannten "Corona-Krise" gelten die zum Turnierzeitpunkt aktuellen Hygiene-Sicherheitsbestimmungen der zuständigen Kommunen

bzw. der Landesregierung Nordrhein-Westfalen. Grundsätzlich nimmt jeder Teilnehmer auf eigene

Verantwortung an den Turnieren teil.